INDICAÇÃO Nº   651/2008

                               ASSUNTO: SOLICITA O EMPENHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL  OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE GARAGEM COBERTA PARA SERVIR AOS APARTAMENTOS DO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO COSTA”, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, na forma do Regimento Interno, que se digne S.Exa. empenhar-se no sentido de providenciar a construção de uma garagem coberta no Núcleo Residencial “Pedro Costa”, a fim de servir aos moradores locais, atendendo-lhes a um antigo e muito reclamado anseio.

Ocorre que os moradores do local são obrigados a deixar seus automóveis estacionados a céu aberto, o que certamente pode causar a deterioração do bem mais rapidamente. Portanto, faz-se necessária uma cobertura naquele núcleo habitacional o mais brevemente possível, haja vista que seus moradores aguardam pela benfeitoria com grande ansiedade.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB